favoribus et praerrogativis per 
dictum Catholicum regem, anno millessimo quingentessimo decimo, 
civibus in dicto privilegio nominatis et eorum posteritati concesis, 
quibus praedicti et nominati cives Gerundae brachii manus maioris et 
qui pro tempore fuerint cum tota posteritate sua per rectam lineam 
masculinam ex eis descendente gaudere possitis, ac si in praecalendato 
privilegio essetis nominati et quibus personae militares Cathaloniae 
gaudere possunt, et inter alios milites nostros et personas militares 
in omnibus et per omnia connumeremini et connumerentur, intelec-
to etiam et declarato quod si in futurum aliqua privilegia et gratiae 
concederentur civibus honoratis Barchinonae ipso facto sine aliqua 
provisione seu expressione concessa sint et inteligantur civibus manus 
maioris nostrae civitatis Gerundae suisque filiis et descendentibus per 
lineam rectam masculinam tam natis quam nacituris; qui omnes et 
singuli in omnibus et per omnia pro veris personis stamenti militaris 
habeamini et habeantur non quidem proinde sed pari formiter ac si 
quilibet ex eius esset per nos militari cingulo insignitus et gaudeant 
et gaudere possint omnibus illis quibus vere milites et aliae perso-
nae stamenti militaris gaudent, utuntur et fruuntur, utique gaudere 
et frui possunt in futurum utentur, gaudebunt et fruentur, etiam si 
essent novae gratiae et concessiones per nos aut successores nostros 
seu alias personas ad quas pertineat concedendae; volumus autem 
et declaramus quod ad convocationes curiarum seu parlamentorum 
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faciendarum seu faciendorum praefati cives honorati Gerundae eo-
rumque filii et descendentes praedicti per lineam rectam masculinam 
non vocentur neque intrent dictas curias aut parlamenta nec in illis 
vocem habeant exui huiusmodi privile[g]ii,3  et quod in domo nostra 
Deputationis Cathaloniae principatus insaculemini ut cives et non ut 
milites, et etiam quod in congregatione facienda per alios cives hono-
ratos dictae civitatis Barchinonae, prima die mensis maii ab antiquo 
consueta, non possitis nec possint intervenire absque illorum licentia 
et permissu, /118v/ in coeteris autem volumus cives honoratos Gerun-
dae manus maioris qui nunc insaculati sunt et pro tempore fuerint, 
filiosque suos tam natos quam nacituros, et decendentes praedictos 
per lineam masculinam, et quemlibet ex eis pro veris militibus et 
personis stamenti militaris cenceri et sine ullo discrimine haberi et 
reputari, coeterum non ignari quod impetrantes generositatis privilegia 
intra annum militiam assumere teneantur; declaramus quod cives ho-
norati Gerundae manus maioris, eorumque filii, decendentes praedicti 
militiam intra annum aut postea ullo unquam tempore nullatenus 
assumere teneantur mani id quod statutum est impettantibus dictae 
generositatis privilegia locum sibi non vindicat in hoc casu, quinimo 
etiam si dicti cives eorumque filii et descendentes (ut est dictum) 
ad militiam nunquam assumantur nihilominus praedictis privilegiis, 
praerrogativis et gratiis militibus et hominibus de stamento militari 
concessis et concedendis uti, frui et gaudere valeant et possint etiam 
inter milites et personas de stamento militari connumerari, volentes 
et expresse decernentes huiusmodi nostrum privilegium et omnia et 
singula in eo contenta firmum et stabile sit, nullumque in iuditio aut 
extra sentiat diminutionis, obiectum, defectus, incomodum aut noxae 
cuiuslibet alterius detrimentum sed in suo semper robore et firmitate 
percistat. Illustri vero nostro locumthen[en]ti4  et capitaneo generali 
in Principatu Cathaloniae et comitatibus Rossillionis et Ceritaniae, 
venerabili, nobilibus, magnificis, dilectisque conciliariis et fidelibus 
nostros cancellario, regenti cancellariam et doctoribus nostrae Regiae 
Audientiae, gerentibusque vices nostri generalis gubernatoris, magistro 
rationali, baiulo generali ac regenti nostram regiam thezaureriam, vi-
cariis, subvicariis, baiulis, subbaiulis, alguasiriis, virgariis et portariis, 
coeterisque demum universis et singulis ofitialibus et subditis nostris 
maioribus et minoribus in eisdem nostris Principatu et comitatibus 
constitutis et constituendis dictorumque ofitialium, locatenentibus seu 
ofitia ipsa regentibus et subrrogatis, presentibus et futuris, ad incur-
sum nostrae regiae indignationis et irae poenaeque florennorum auri 
Aragonum mille nostris regiis inferendorum aerariis dicimus, preci-
pimus et iubemus, quatenus privilegium nostrum huiusmodi omnia 
et singula in eo contenta civibus honoratis manus maioris nostrae 
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civitatis Gerundae, filiisque suis et desendentibus per lineam rectam 
masculinam tam natis quam nacituris teneant firmiter et observent, 
tenerique et inbiolabiliter /119/ observari faciant vel veniant aut ali-
quem contrafacere vel venire permitant ratione aliqua sive causa, si 
ofitiales et subditi nostri praedicti gratiam nostram charam habeant ac 
praeter irae et indigantionis nostrae incursum poenam praeappositam 
cupiunt evitare. In cuius rei testimonium praesentem fieri iussimus 
nostro regio communi sigillo in praesenti munitam.